КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г. МУРМАНСКА «МУРМАНСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ

14.09.2024                   № 264-од

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году

           В соответствии с приказом комитета по образованию администрации г. Мурманска

от 12.09.2024 № 1582 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в городе Мурманске в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 в сроки,

утвержденные приказом комитета по образованию администрации города Мурманска от

09.09.2024 № 1524 «О графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в городе Мурманске в 2024-2025 учебном году» (см. Приложение №1).

2. Кураторам 4-11-х классов проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о порядке, месте и времени проведения школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету не позднее 16 сентября 2024 года.

3. Кураторам 4-11-х классов обеспечить не менее чем за 10 календарных дней сбор

заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии

в школьном этапе Олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 о согласии на публикацию олимпиадной

работы своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, о согласии на обработку персональных данных

своего несовершеннолетнего ребёнка.

4. Утвердить состав организационного комитета и предметных жюри школьного этапа

олимпиады (см. Приложение № 2)

5. Утвердить состав комиссии по рассмотрению апелляций (см. Приложение № 3).

6. Назначить ответственной за получение заданий олимпиады согласно графику МБУ ДПО

г. Мурманска ГИМЦРО Борец А.С.

7. Председателям предметных жюри обеспечить проверку олимпиадных заданий, их

анализ и демонстрацию.

8. Председателям предметных жюри предоставить заместителю директора по УВР

Широбоковой В.В. итоговые протоколы, заполненные согласно утвержденной форме

отчётов о результатах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в течение 2-х дней со дня проведения школьного этапа

Олимпиады.

9. Заместителю директора по УВР Широбоковой В.В.:

- подвести итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, подготовить

итоговые материалы для размещения на сайте МБОУ г. Мурманска ММЛ, а также до

31.10.2024 года заполнить заявку на участие победителей и призеров школьного этапа в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников;

- направить в срок до 01.11.2023 года в Городской оргкомитет в МБУ ДПО г. Мурманска

ГИМЦ РО отчётов о результатах проведения школьного этапа Олимпиады по форме;

- организовать регистрацию участников школьного этапа Олимпиады в онлайн-формате на

платформе Образовательного центра «Сириус»; получение и распределение

индивидуальных кодов участников; формирование списков участников с присвоением

им кода по классам обучения по каждому из шести общеобразовательных предметов;

выгрузку данной информации на платформу проведения Олимпиады; получение

результатов выполнения олимпиадных заданий обучающимися образовательной

организации, ее дешифровку и формирование рейтинговых списков участников по

классам обучения по каждому из шести общеобразовательных предметов для

определения победителя и призеров в каждой параллели по каждому

общеобразовательному предмету;

10. Заместителю директора по ВР Абрашкиной Е.И. организовать торжественное

награждение победителей и призеров олимпиады дипломами.

11. Розовой Т.А., учителю математики, разместить на официальном сайте

МБОУ г. Мурманска ММЛ в сети Интернет приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказ комитета по образованию

администрации г. Мурманска от 12.09.2024 № 1582 «Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Мурманске в 2024-

2025 учебном году», приказ МБОУ г. Мурманска ММЛ, а также график проведения

школьного этапа Олимпиады.

12. Педагогам и АУП, занятым в проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, предоставить отгулы в каникулярное время за выполнение работы, не

входящей в их должностные обязанности.

13. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     С.В. Камкина

С приказом ознакомлен(а):

Абрашкина Е.И.

Алексеев И.А.

Ахмедов Д.А.

Богачева А.В.

Борец А.С.

Вагнер С.А.

Верещагина С.А.

Ветлугаева Ю.А.

Гурьев П.В.

Давидовская Е.А.

Мясникова С.С.

Ермолицкий В.М.

Клюшев С.В.

Козаренко В.М.

Козлова Г.Е.

Кошева Д.О.

Колбунова Е.А.

Кузнецова Н.С.

Курченко М.В.

Колпакова М.Ю.

Лосев Д.А.

Милейко Н.С.

Огнева М.В.

Олексюк К.В.

Онопа М.А.

Ошкина Е.Н.

Палютина Л.А.

Панахов К.Э.

Паршикова Ю.В.

Прожерин Д.А.

Горшинева Т.Д.

Просвирнина А.А.

Розов С.А.

Розова Т.А.

Романычева У.А.

Сидиченко Г.Н.

Казакова М.О.

Смирнова Е.А.

Финский Р.Ф.

Халитова Л.М.

Хамицевич А.С.

Храмова Н.М.

Хромова С.Н.

Черкесова С.Ю.

Шаш И.В.

Шевченко В.Н.

Широбокова В.В.

Явдошенко Ю.И.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу от 14.09.2024 № 264-од

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады в

МБОУ г. Мурманска ММЛ

1. На базе МБОУ г. Мурманска ММЛ

04 октября, пятница литература

экономика

08 октября, вторник немецкий язык

китайский язык

10 октября, четверг обществознание

11 октября, пятница география

французский язык

труд (технология)

14 октября, понедельник русский язык

15 октября, вторник право

экология

18 октября, пятница история

основы безопасности и защиты Родины

21 октября, понедельник английский язык

23 октября, среда физическая культура

искусство

2. В онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус»:

24 сентября, вторник астрономия (5-11 классы)

01 октября, вторник физика (7-11 классы)

08 октября, вторник биология (5-6 классы)

09 октября, среда биология (7-11 классы)

15 октября, вторник математика (4-6 классы)

16 октября, среда математика (7-11 классы)

17 октября, четверг химия (7-11 классы)

22 октября, вторник информатика (5-11 классы)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу от 14.09.2024 № 264-од

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ г. Мурманска ММЛ

1. Камкина С.В. – председатель оргкомитета.

2. Абрашкина Е.И., Широбокова В.В., Давидовская Е.А., Клюшев С.В. – члены

оргкомитета.

Состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

предмет Председатель жюри Члены жюри

русский язык Палютина Л.А. Курченко М.В., Просвирнина А.А.,

Хромова С.Н.

литература Милейко Н.С. Курченко М.В., Колпакова М.Ю.,

Романычева У.А.

история Алексеев И.А. Вагнер С.А., Корнаухова С.Б.,

Лосев Д.А.

обществознание,

право, экономика

Вагнер С.А. Алексеев И.А., Корнаухова С.Б.,

Лосев Д.А.

география Ахмедов Д.А. Финский Р.Ф., Явдошенко Ю.И.

экология Явдошенко Ю.И. Ахмедов Д.А., Шаш И.В.

физическая

культура, ОБЖ

Финский Р.Ф. Панахов К.Э., Лосев Д.А.

иностранные языки Паршикова Ю.В. Олексюк К.В., Кошева Д.О.,

Козлова Г.Е., Горшинева Т.Д.,

Колбунова Е.А., Онопа М.А.,

Широбокова В.В.

технология Сидиченко Г.Н. Розов С.А., Храмова Н.М.

искусство  Абрашкина Е.И. Храмова Н.М., Милейко Н.С.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу от 14.09.2024 № 264-од

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ г. Мурманска ММЛ

1. Камкина С.В. – председатель оргкомитета.

2. Члены комиссии:

-  Абрашкина Е.И.

-  Алексеев И.А.

-  Смирнова Е.А.

-  Давидовская Е.А.

-  Милейко Н.С.

-  Явдошенко Ю.И.

-  Корнаухова С.Б.

-  Огнева М.В.

-  Палютина Л.А.

-  Паршикова Ю.В.

- Финский Р.Ф.

- Шаш И.В.

	ПРИКАЗ